Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS COCAL
Rodovia PI 213, Km 21, Zona Rural, Zona Rural, COCAL / PI, CEP 64.235-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 39/2024 - GDG/DG-COCAL/CACOC/IFPI, de 8 de julho de 2024.

O Diretor Geral do Ins;tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, CampusCampus
CocalCocal, no uso de suas atribuições legais, torna pública ERRATA ao EDITAL 38/2024 -
GDG/DG-COCAL/CACOC/IFPI, de 2 de julho de 2024.

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

2.1 A seleção de que trata este Edital des;na-se ao preenchimento de vagas, conforme
especificação abaixo:

EIXOEIXO
ÁREA DEÁREA DE

CONHECIMENTOCONHECIMENTO
VAGASVAGAS

REGIME DEREGIME DE
TRABALHOTRABALHO

HABILITAÇÃO EXIGIDAHABILITAÇÃO EXIGIDA

Recursos

Naturais

Agropecuária,

Agroecologia
01

40 Horas/

Semana

Graduação em Agroecologia ou Agronomia
ou Zootecnia ou Medicina Veterinária

LEIA-SE:LEIA-SE:

2.1 A seleção de que trata este Edital destina-se ao preenchimento de vagas, conforme
especificação abaixo:

EIXOEIXO
ÁREA DEÁREA DE

CONHECIMENTOCONHECIMENTO

VAGASVAGAS
ACAC

VAGASVAGAS
PcDPcD

VAGASVAGAS
NEGRONEGRO
(PPP)(PPP)

REGIMEREGIME
DEDE

TRABALHOTRABALHO

HABILITAÇÃOHABILITAÇÃO

EXIGIDAEXIGIDA

Recursos

Naturais

Agropecuária,

Agroecologia
01 ---- ----

40 Horas/

Semana

Graduação em Agroecologia
ou Agronomia ou Zootecnia
ou Medicina Veterinária

AC = Ampla Concorrência; PcD = Pessoas com Deficiência, PPP = Pessoas Pretas e Pardas

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

6.16 Para fins de pontuação de que trata o item 2 (subitens 2.1 a 2.17) do ANEXO III, serão
considerados no máximo 30 (trinta) pontos e somente serão consideradas as a;vidades

	Diretor Geral Campus Cocal
	Documento assinado eletronicamente por: